



אגף תיאום ובקרה פניות הציבור

יום ראשון 28 מאי 2017
גי' סיון תשע"ז

לכבוד
עו"ד רוני פלי
roni@acri.org.il

שלום רב,

הנדון: פרסום מידע בשפה הערבית
סימוכין: מכתבך מיום 30/3/17

הריני להשיב למכתבך שבסימוכין, כדלקמן:

רשות הטבע והגנים פועלת ומשקיעה בנושא מחשבה ומעשה.

להלן אפרט את הנושאים אשר נעשו ואשר עתידים להיעשות בתחום זה וזאת מתוך ראייה עמוקה ואמיתית כי יש לנו חובה להעביר את ערכי שמירת הטבע לכל אזרחי המדינה כך שיכירו את הנושא ויתמכו בשמירה על הטבע. בנוסף, לציבור הערבי שחלקו הגדול גר סמוך לשמורות טבע יש אפילו תפקיד חשוב יותר בשמירה עליו.

שילוט

כמעט כל השילוט כיום, כולל שילוט של המחשה מבוצע בשלוש שפות. כל השילוט השוטף, ללא יוצא מן הכלל, מבוצע בשלוש שפות כבר כמה וכמה שנים.

אתר האינטרנט

כחלק מתוכנית העבודה של 2017 נמצא הקמת אתר אינטרנט בערבית, אנו מקווים כי יימצא מלא התקציב לכך ונוכל לקדם עבודה זו בהקדם.

פעילויות חינוכיות

הרשות מקיימת פעילות חינוכית, קהילתית והסברתית עניפה מאד במגזר הערבי מעל 15 שנים. בכל מרכזי ההדרכה (13 מרכזים) מועסקים מדריכים דוברי ערבית בכמחצית מהמחנות מועסקים רכזי קהילה מהמגזר המובילים פרויקטים קהילתיים עם נוער והאוכל הבוגרת בחלקם. לדוגמה בגולן, גליל עליון, גליל תחתון, בג'סר א זרקא, בכפרים הדרוזים בכרמל ובצפון הנגב שם יש רכז קהילה מרהט.

כל עזרי ההדרכה ההפעלה וההמחשה, הפעלות סרטונים רלוונטיים מתורגמים לשפה הערבית.

להלן פרוט של חלק מהפעילות שלנו:

- לאחרונה קיימנו (ביוזמתנו וללא תשלום) השתלמות של 3 ימים ל-80 בנות ש"ל במגזר הדרוזי, בתחומי סביבה ושמירת טבע. התוכנית כללה יום של הרצאות העשרה ושני ימי סיור בגליל העליון ובכרמל. כל ההרצאות, למעט אחת, ניתנו בשפה הערבית וכל ההדרכות בשטח בוצעו ע"י מדריכים דוברי ערבית. לכל מרכז המפעיל בנות ש"ל דרוזיות (15 במספר) הענקנו ערכה של עזרי הדרכה, מרביתם בשפה

הערבית.

- מרבית התוכניות החינוכיות ארוכות הטווח שרט"ג מפעילה הן במגזר הערבי, על גווניו השונים (דרוזים, בדואים, צ'רקסים, ערבים-נוצרים וערבים-מוסלמים).
- 2 מתוך 4 רכזי הקהילה שרט"ג קלטה בתקופה האחרונה הם מהמגזר הערבי.
- אני בקשרי עבודה במטה משרה"ח עם המפקחת על המגזר הדרוזי, עם המפקח על המגזר הבדואי ועם האחראים על הקניית מיומנויות היסוד בערבית באגף לחינוך קדם-יסודי.
- רט"ג מפעילה קבוצות נוער מתנדב ('מקומי בטבע') ביישובים דרוזים בגולן, בגליל העליון ובכרמל, ובגייסר א-זרקא במישור החוף.
- אנחנו בונים בימים אלה השתלמות למורים ביישוב הבדואי רהט, בשיתוף עם מרכז הפסג"ה (מרכז לפיתוח סגלי הוראה) המקומי. חלק מההרצאות תינתנה בשפה הערבית.

פעילויות באתרים

התחלנו בעבודה עם יועץ חיצוני על מנת לגבש קונספט של פעילויות המתאימות לאוכלוסייה הערבית, הדבר נמצא בתכנית העבודה של אגף שיווק.

כפי שצוין לעיל, רשות הטבע והגנים פועלת במגוון נושאים על מנת לקדם את שילוב האוכלוסייה הערבית בפעילויות שלנו, ולקרבה לנושאי שמירת הטבע.

בכבוד רב,



יוסי ורצברגר
מנהל אגף תיאום ובקרה